賀 健 健 第 8 4 号

令和４年 11 月２日

各市町長 様

各市町社会福祉協議会長 様

各医療機関の長 様

各社会福祉施設の長 様

各訪問看護ステーションの長 様

静岡県看護協会賀茂地区支部長 様

                   静岡県賀茂健康福祉センター所長

令和４年度 賀茂健康福祉センター地域保健医療福祉活動研究会の

開催について（通知）

  日頃、当センターの地域保健事業について、御理解、御協力いただき、感

謝申し上げます。

さて、当センターでは、賀茂地域の保健・医療・福祉関係者の資質の向上

並びに関係機関の情報交換と連携を図るため、別添要領のとおり活動研究会

を開催いたします。

つきましては、貴所属職員の日頃の活動のまとめや業務における研究成果

等について、積極的な発表をお願いいたします。

なお、傍聴を含めた関係職員の出席については、別紙１「出席者報告書」

により、令和４年 12月 23日（金）までに当課宛てご報告ください（メール、

FAXいずれも可）。

担 当 健 康 増 進 課  海 野

電話番号 0 5 5 8 - 2 4 - 2 0 3 7

Ｆ Ａ Ｘ 0 5 5 8‐ 2 4‐ 2 1 6 9

E - m a i l kfkamo-kenzou@pref.shizuoka.lg.jp

様

令和４年度 賀茂健康福祉センター 地域保健医療福祉活動研究会 開催要領

１ 目的

  賀茂地域の保健・医療・福祉関係者の資質向上並びに関係機関の情報交換と連携を

図るため、日常活動や研究成果の発表などを行う研究会を開催する。

２ 日時

令和５年１月 30日（月）午後１時から４時 10分まで（予定）

３ 会場

静岡県下田総合庁舎 ２階 第８会議室（賀茂キャンパス）

４ 内容

(1) 講話「職場における研究について」

静岡県立大学 看護学部 助教 栗田 真由美 氏

(2) 活動発表及び意見交換

(3) 講評及び助言

静岡県立大学 看護学部 助教 栗田 真由美 氏

静岡県賀茂健康福祉センター 医監兼保健所長 本間 善之

５ 対象者

市町保健福祉関係職員、市町社会福祉協議会職員、社会福祉施設等関係職員、

医療機関関係職員、看護協会会員、賀茂健康福祉センター関係職員等

６ 実施主体

  賀茂健康福祉センターと賀茂地区在宅医療・介護連携推進支援センターの共催

７ 活動発表時間

各演題８分（準備１分、発表７分）とする。

８ 演題及び要旨の提出

（１）令和４年 11月 30日（水）までに、別紙演題申込書を下記提出先にメール、郵送、

ファックスのいずれかで提出する。

（２）メールで提出する場合、メールの件名は「活動研究会演題及び要旨_所属・発表

者氏名」とする。

９ 抄録原稿の提出

（１）発表者は、令和４年 12 月 23 日（金）までに、下記提出先にメールで提出する。

なお、郵送及びファックスでの提出は不可とする。

（２）メールの件名は「活動研究会抄録原稿_所属・発表者氏名」とする。

10 当日発表資料（パワーポイント）の提出

  （１）発表者は、令和５年１月 20日（金）までに、下記提出先にメールで提出する。

（２）メールの件名は「活動研究会発表資料_所属・発表者氏名」とする。

11 その他

（１）発表分野に考慮しつつ 10 件程度を目途に演題の選考を行うものとし、当日発表で

きない演題については、抄録集による誌上発表とする。

（２）新型コロナウイルス感染症の流行状況を考慮し、研究会の内容や開催方法の変更な

ど柔軟に対応を行う。

12 感染対策について

参加者は、会場で手指消毒を行い、マスクを着用する。なお、風邪症状等のある場合は

当日の参加を認めないものとする。

＜提出先・連絡先＞

静岡県賀茂健康福祉センター 健康増進課（担当：海野）

〒415-0016 静岡県下田市中 531－1

TEL:0558-24-2037 FAX:0558-24-2169

E-mail:kfkamo-kenzou@pref.shizuoka.lg.jp